Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0017/2025
Em, 20 de janeiro de 2025

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXMO.
SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO E
EXPANSÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
RODOVIA AMARAL PEIXOTO (RJ 106 ), NO KM
128, NA ENTRADA DO BAIRRO FLORESTINHA,
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.

Sr. Governador do Estado do Rio de Janeiro, Senhor Cláudio Castro, solicitando
providências para a implantação e expansão de iluminação pública, na Rodovia Amaral
Peixoto (RJ 106 ), no Km 128, na entrada do Bairro Florestinha, Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 20 de janeiro de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm sofrendo com a falta de iluminação pública nesse trajeto, e
com isso graves acidentes acontecem causando muitos transtornos a todos que por ali
passam. A iluminação pública deve ser vista como necessidade básica, por gerar maior
tranquilidade para a chegada ao lar após a jornada de trabalho ou de estudo dos
moradores. Deste modo, apresentamos este Requerimento, para que o Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro, tome as devidas providências para a
solução, urgente, do problema em questão. Por tudo justificado, rogamos a Deus
bênçãos sobre esta Casa e seus Nobres Edis, e, desde já, esperando pela sua apreciação
e aprovação pelo Soberano Plenário.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo